INDICAÇÃO Nº 071/2007

     Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providências no sentido de sinalizar as vias de acesso advertindo sobre curvas, rios e

pontes e orientando localizações e distâncias.

.

JUSTIFICATIVA

A distância existente entre a sede do município e suas glebas rurais são

enormes e é comum encontrarmos visitantes e até mesmo munícipes desorientados por estes trajetos.

Percebemos também o perigo existente próximo a córregos e curvas, pois nossas pontes são estreitas e os

condutores quase sempre trafegam em alta velocidade dificultando as ações rápidas do condutor.

Diante do exposto, sugerimos a colocação de placas de advertências e de

orientação servindo de guia e assim auxiliando nossos munícipes e os visitantes.

Sala das sessões, 09 de Novembro de 2007.

GERSON ANTONIO CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

      Ver. PSDB    Ver. DEM    Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

         Ver. DEM       Ver. DEM